平成22年８月６日

各  位
会 社 名  燦ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長 古 内 耕 太 郎
（コード番号 ９６２８ 東証・大証第一部）
問合せ先  取締役経理部長   大 井 信 三
（ＴＥＬ．０６－６２２６－１７１６）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月13日に公表した平成23 年３月期の第２四半期累計期間及び

通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成23年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,720

百万円

120

百万円

100

百万円

120

円  銭

21  36

今回修正予想（Ｂ） 8,440 200 190 0 0  00

増減額（Ｂ－Ａ） △280 80 90 △120 －

増減率（％） △3.2% 66.7% 90.0% △100.0% －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成22年３月期第２四半期）
8,455 270 224 △302 △52  87

２．平成23年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,290

百万円

940

百万円

920

百万円

340

円  銭

60   53

今回修正予想（Ｂ） 17,910 940 920 340 60   53

増減額（Ｂ－Ａ） △380 － － － －

増減率（％） △2.1% － － － －

（ご参考）
前期実績（平成22年３月期）

17,968 1,117 1,056 143 25   07

３．修正の理由

【第２四半期連結累計期間】

営業収益については、第１四半期実績を勘案しながら、上半期・下半期の予想数値の配分の訂正（下半期

へ振替え）を行いました。また、６月下旬から葬儀における料理の取引形式を一部変更（売上・仕入計上か

ら手数料収入計上へ）しました。その結果、上記のとおり営業収益の当初予想を下方修正しました。

四半期純利益については、主に税金費用の錯誤を訂正した結果、当初黒字と見込んでいたものを、損益ゼ

ロに修正いたしました。

なお、営業利益及び経常利益については、一部の費用発生時期が下半期へ繰延べになると見込まれますの

で、当初予想を上方修正しました。

【通期】

営業収益については、上述の料理の取引形式の変更の影響を通期で受けるため、当初予想を下方修正しま

した。

なお、利益については、通期で当初予想に影響を及ぼす要因はなく、変更はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上